tes

B. Et si de Hispanicis nihil amplius dixeris, contentus equidem his sum: unus restat scrupulus, an Hispanici isti peregrinis notis signati antiquiores sint Græcis, aut Romanis?

A. Si in Emporitaneis legas *Emporion*, ut ego volebam; vel, ut tu, *Emporon*, certum est Græcam linguam, quæ civitati nomen dedit, his litteris esse vetustiore, quibus nomen scribitur. E *Celsæ* quoque nummis colligo in Latine linguæ usu scripturam quoque adhibitam.

C. Vox *Celsa* an ne Latina?

A. Ex adjunctis id animadvertas, an significet quod Virgilio:

— *Celsa sedet Æolus arce:*

hoc est *alta*, seu *edita*: sic Latina vox est: at si rem signet, in qua Latini non usurparunt, non erit. Sed cur hoc quæris?

C. Quia si Latina est vox, ut *Emporion* Græca, dicemus has litteras idem significantes linguæ esse, quam Latina sit, recentioris.

A. Ratio eadem est, sed de *Celsa* dubito, an Latina vox: suspicor enim a *Celtis* derivatam, a quibus *Celtiberos* derivat Lucanus lib. IV. vers. 10.

*Gallorum Celta miscentes nomen Hiberno.*

C. Cur non *Celta* inde ducatur aut *Celtica*?

A. Equidem non facile dixero, at magno vis est in linguis usus, testante Horatio in Arte Poetica, vers. 70.

*Multa renascentur quæ jam cecidere, cadentque*

*Quæ nunc sunt in honore vocabula, si volet usus,*

*Quem penes arbitrium est, & jus, & norma loquendi.*

Adhæc *Celsa Colonia* ad oram est Hiberi fluminis.

B. Estne oppidum *Xelsa*?

A. Non, sed vicinum, vulgo *Vililla* nuncupatum, & campanæ sono, certis temporibus in prodigiosis casibus sonante, celeberrimum.

B. Quibus, quæso, casibus sonuit?

A. Antiquitus, quantum memoria repeto, regnante Alfonso Aragonum rege ultimo, cum ille una cum fratre Navarra Rege Joanne bello capti sunt maximo ad Pontam insulam: dehinc cum a Mediolanensi sunt duce dimissi. Rursum interfecto Beato Magistro Epila, & temporibus Ferdinandi Regis Catholici: item in clade ac direptione urbis Romæ, & mortua Augusta: rursus anno pestifero millesimo quingentesimo se-

*Æneid. 1.  
vers. 60.*

*Hieron.  
Svrita lib.  
XIV. Annalium Arag.  
cap. 27.*

*Strabo lib. III. Georg.* xagesimo quarto. *Celsæ* quoque pontem lapideum olim fuisse *Strabo* commemorat.

B. Sed quas, quæso, literas ac formas *Celsæ* nummi continent cum Romanis literis & Hispanicis?

A. Hinc est caput juvenis nudum, adscriptis literis tribus, *CEL*. Illinc equo insidens, palmam manu tenet, & equo subscriptum *LASK* ultima litera alibi non nihil diversa *Y*. In altero sine Latinis litteris hoc signum *F* visitur.